Quibus peractis, Sanctissimus, omnibus plene, & maturè consideratis, primam Thesem, seu Propositionem declaravit hæreticam, & uti talem damnandam, & prohibendam esse sicuti damnat, & prohibet sub Censuris, & penis contra Hæreticos, & eorum fautores in iure expressis. Secundam Thesem, seu Propositionem declaravit scandalosam, temerariam, piarum aurium offensivam, & erroneam, & uti talem damnandam, & prohibendam esse, sicuti damnat, & prohibet, ita ut, quicumque illam docuerit, defendit, ediderit, aut de ea etiam disputaverit publicè, seu privatim tractaverit, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non possit (preterquam in articulo mortis) ab alio quacumque etiam dignitate fulgente, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice absolvi. Insuper districte in virtute sanctæ obedientiæ, & sub interminatione Divini Judicii prohibet omnibus Christi fidelibus cujuscumque conditionis, Dignitatis, ac Status, etiam

speciali, & specialissima nota dignis, ne prædictam Thesem, seu Propositionem, ad proximum deducant.

Loco ✕ Sigilli.

Alexander Sponus S. Rom. & Univerf. Inquis. Not.

Pramissum Decretum fuit publicatum 24 Augusti 1690.

### 4. PROPOSITIONES 31 AB ALEX. VIII. damnatae.

Feria v. die 7 Decem. 1690.

In Congr. Gener. S. R. & Univ. Inquis. habita in Palatio Apostol. Montis Quirinalis coram SS. D. N. Alexandro Divina Providentia Papa VIII. &c.

**S**anctissimus D. N. Alexander Divina Providentia Papa VIII. prædictus: Pro Pastoralis cura Ovium à Christo Domino, sibi commissa de earum salute sollicitus, ut inoffenso gradu per rectas semitas possint incedere, & pascua nimium perniciosa in pravæ doctrinæ exhibitæ vitæ, unius supra triginta Propositionum examen pluribus in Sacra Theologia Magistris, & deinde Eminentissimis, ac Reverendissimis DD. Cardinalibus contra Hæreticam pravitatem Generalit. Inquisitoribus commissis, qui tantum negotium diligenter aggressi, eique sedulo, ac pluries incumbentes super unaqueque ipsarum sua suffragia Sanctitati Suae sigillatim dedulerunt.

1. In statu naturæ lapsæ ad peccatum formale, & demeritum sufficit illa libertas, qua voluntarium, ac liberum fuit in causa sua peccato originali, & libertate Adami peccantis.

2. Tametsi detur ignorantia invincibilis juris naturæ, hæc in statu naturæ lapsæ operantem ex ipsa, non excusat à peccato formali.

3. Non licet sequi opinionem, vel inter probabiles probabilissimam.

4. Dedit semetipsum pro nobis oblationem Deo, non pro solis Electis, sed pro omnibus, & solis Fidelibus.